2

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                   г. Минеральные Воды                                 №
О внесении изменений в постановление администрации Минераловодского
городского округа Ставропольского края

от 25 января 2016 г. № 35
       В соответствии с Законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение решения  Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 22 июня 2018 г. № 567 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 18 декабря 2015 г. № 105 «О дополнительных мерах социальной поддержки для отдельных категорий граждан (школьников), обучающихся в общеобразовательных учреждениях Минераловодского городского округа», администрация Минераловодского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 25 января 2016 г. № 35 «Об утверждении Положения об организации питания учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений Минераловодского городского округа».
2. Признать утратившим силу постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 25.10.2017        № 2821 «О внесении изменений в постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 25.01.2016       № 35».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Минераловодского городского округа Шевченко А. Ф.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  опубликования.
Глава   Минераловодского

городского округа                                                                              С. Ю. Перцев
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Минераловодского городского округа
от  ___________ 2018 г.   № _________
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 25 января 2016 г. № 35 «Об утверждении Положения об организации питания учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений Минераловодского городского округа»:

1. Пункт 2. Постановления изложить в новой редакции:

«2. Установить норматив бюджетных затрат на организацию горячего питания на одного учащегося из расчета стоимости завтрака - 45 рублей, обеда - 66 рублей в день.».

2. Пункт 2.14. Положения изложить в новой редакции:

«2.14. Полная оплата горячего питания за счет средств местного бюджета предоставляется обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Минераловодского городского округа из малообеспеченных семей и учащихся, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства самостоятельно или с помощью родителей в виде предоставления льготного питания:
2.14.1. Бесплатное питание 1 раз в день (горячий завтрак) для учащихся 1-4 классов.

2.14.2. Бесплатное питание 1 раз в день (горячий обед) для учащихся 5-11 классов».

3. Пункт 2.13. Положения изложить в новой редакции:

«2.13. Объем средств местного бюджета на оплату горячего питания обучающихся в образовательном учреждении определяется исходя из норматива бюджетных затрат на организацию горячего питания в виде горячего обеда в размере 66 рублей на одного учащегося, 45 рублей - на организацию горячего завтрака.».

4. В приложении № 1 Положения исключить фразу «3) обучающийся 1-4 класса».
5. Приложение № 4 Положения исключить.